GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N. 15.415, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS - CFSD BM 2022

RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONDIÇÕES
ESPECIAIS

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS

O CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições
legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22/07/2020, e
considerando o Edital 11/2021, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação
de Soldados (CFSd) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no
ano de 2022, conforme Aviso 251/21,  publicado no Diário Oficial do Estado de Minas
Gerais - DOEMG 154, de 04ago21, página 31, resolve

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR os resultados apresentados pela

FUNDEP, referentes ao concurso público ao CFSd BM 2022.
a) Resultado dos recursos das inscrições deferidas e condições

especiais, conforme tabela abaixo:

Ord. Inscrição Candidato Cargo Recurso Resultado
1 2995651 ALESSANDRA DE OLIVEIRA 201 - CFSd -

Soldado 155679 Indeferido

2 2990486 ANA OLIVIA PAULINO ROSA 201 - CFSd -
Soldado 155692 Deferido

3 2999652 CAMILA DE CASTRO MACEDO 201 - CFSd -
Soldado 155625 Indeferido

4 2985816 IANAEL MARTINS DA SILVA 201 - CFSd -
Soldado 155673 Indeferido

5 2981430 LUCAS SILVA RAMOS 201 - CFSd -
Soldado 155621 Indeferido

6 2979530 PEDRO HENRIQUE DOS REIS
MENDES

201 - CFSd -
Soldado 155628 Indeferido

7 2988010 VICTOR JOSE MACEDO JULIAO 201 - CFSd -
Soldado 155619 Indeferido

Ato 15415 (35578230)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 1

b) Resultado final das inscrições deferidas, conforme Anexo
"A" (35644576);

c) Resultado final dos pedidos de condições especiais, conforme Anexo

"B" (35644668).

II - ESCLARECER que os candidatos poderão acessar os fundamentos

da análise dos recursos na área do candidato no site
www.gestaodeconcursos.com.br.

SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Sergio Jose Ferreira, Coronel, em
23/09/2021, às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 35578230 e o código CRC D0EF27DF.

Referência: Processo nº 1400.01.0038463/2021-65 SEI nº 35578230

Ato 15415 (35578230)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Aviso nº 261/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 22 de setembro de 2021.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 261

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - CFO BM 2022
E CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2022

 O CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições
legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22jul20, resolve

 TORNAR PÚBLICO os Atos nº 15.417/2021 e nº 15.415/2021, de 23
de setembro de 2021, que tratam do resultado dos recursos das inscrições
deferidas e condições especiais, do resultado final das inscrições deferidas e dos
pedidos de condições especiais para realização das provas objetivas dos concursos
públicos para provimento de vagas para o Curso de Formação de Oficiais (CFO) e
para o Curso de Formação de Soldados (CFSd), do Corpo de Bombeiros Militar de
Minas Gerais para o ano de 2022.

SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM

RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

Documento assinado eletronicamente por Sergio Jose Ferreira, Coronel, em
23/09/2021, às 14:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 35578200 e o código CRC 891547BD.

Referência: Processo nº 1400.01.0038458/2021-06 SEI nº 35578200

Aviso 261 (35578200)         SEI 1400.01.0038458/2021-06 / pg. 1Aviso n. 261/2021 (35672184)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 15415 (35578230)
	Aviso n. 261/2021 (35672184)